
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI  
C.A.P. 27011 

(Provincia di Pavia)  
 

Settore Tecnico DETERMINAZIONE N. 25 DEL 19/04/2023 
 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 C. 2 LETT B) DEL 
DECRETO LEGGE N. 76/2020, CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020, E ART. 63 DEL D. LGS. 
N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
FUNZIONALE ED ECONOMICA NONCHE’ DI MANUTENZIONE, ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DELL’ILLUMINAZIONE VOTIVA PRESSO IL CIMITERO COMUNALE – 
PERIODO 02/05/2023-01/05/2038. MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DELLA REGIONE 
LOMBARDIA – CIG ZC13A4FA3E. 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 18 del 10/03/2023 con la quale è stata avviata una 

manifestazione di interesse finalizzata alla selezione di operatori economici da invitare alla 

successiva procedura negoziata ai sensi art.36 comma 2 lettera b) per la concessione del 

servizio di gestione funzionale ed economica nonche’ di manutenzione, ordinaria e straordinaria 

dell’illuminazione votiva presso il cimitero comunale – periodo 02/05/2023-01/05/2038; 

CONSIDERATO che nei termini previsti sono stati invitati alla successiva procedura n. 2 

operatori economici come indicato nell’apposito verbale custodito agli atti del Comune;  

RICHIAMATA la determinazione n.21 del 31/03/2023 con la quale si è dato avvio alla 

procedura negoziata fissano la scadenza di presentazione delle offerte al 17/04/2023 ore 

12.00; 

DATO ATTO che:  

• La procedura eseguita è stata quella della procedura negoziata senza bando ai sensi art.36 

comma 2 lettera b) D,lgs 50/2016 e ss.mm.ii previa consultazione di 2 operatori che hanno 

manifestato interesse e iscritti sulla piattaforma Sintel qualificati per il Comune di Torre de 

Negri.  

• Il criterio di aggiudicazione è stato quello dell’offerta del miglior prezzo ai sensi art.95 comma 

4 lettera b) d.lgs 50/2016 e ss.mm.iii, calcolato sul massimo rialzo offerto sul canone posto 

a base di gara pari ad € 715,45 sul valore concessorio di 39.975,00  iva esclusa;  

• La procedura è stata effettuata tramite piattaforma Sintel di regione Lombardia id  167557391 

Il CIG è ZC13A4FA3E; 

•  il valore della concessione quindicinale ammonta ad € 39.975,00 complessivi pari a (205 x 

13,00 x 15) (2.665,00 annui) oltre iva il canone posto a base di gara è pari ad € 715,45 iva 

esclusa 

• Il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura 

dell’ufficiale rogante della stazione appaltate o tramite scrittura privata ai sensi dell’art. 32 

comma 14) del D.lgs. 50/2016, e le clausole contrattuali sono quelle previste nel, nel 

capitolato speciale d’appalto; 

•  Non si applica il termine dilatorio di cui art.32 comma 9 del D.lgs. 50/2016 essendo una 

procedura effettuata ai sensi art 36 comma 2 lettera b) 4 la durata del contratto è quindicinale 

• Responsabile del procedimento è l’ing. Castelbuono Domenico 

• VISTO il report relativo alla procedura di gara svoltasi in data 17/04/2023, allegato al 

presente atto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale dal quale emerge che il 

maggior rialzo è stato offerto dall’operatore economico DITTA SEVERINO FERRI DI 



GABRIELLA CABORNI - & C. S.A.S.   Via Giacobina, 12/A - Fraz. Santimento, 29010 

ROTTOFRENO  P.IVA, 00735950339  per un canone concessorio annuale pari ad € 725,50 

iva esclusa;  

RITENUTO di procedere con l’aggiudicazione 

VISTO l’art.33 comma 1 D.LGS 50/2016 secondo cui “la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell'organo competente.”  

DATO ATTO Che l’aggiudicazione diventa efficace solo successivamente alla verifica positiva dei 

requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 

RITENUTO pertanto di approvare il report di gara sopra richiamato e di approvare la proposta di 

aggiudicazione all’operatore economico: DITTA SEVERINO FERRI DI GABRIELLA CABORNI - & 

C. S.A.S.   Via Giacobina, 12/A - Fraz. Santimento, 29010 ROTTOFRENO P.IVA, 00735950339   in 

attesa dell’acquisizione della documentazione attestante che la medesima sia in possesso dei 

requisiti di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 

VISTI:  

- Il D.lgs. 50/2016, il Dlgs 56/2017 e ss.mm.ii, , Il decreto semplificazioni n.76 del 16/7/2020 

convertito con legge 120/2020,il decreto legge 77/2021 e il D.P.R. 207/2010 per le parti non 

abrogatela legge 108/2021  

- Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

- Il DLGS 267/2000;  

Vista l’insussistenza da parte del RUP firmatario della presente atto e di conflitto di interesse ex 
art.6 bis della legge 242/90 come introdotto dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs 39/13; 

 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

1. DI APPROVARE il  report  di gara della procedura allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale  

2. DI STABILIRE che la presente proposta diverrà efficace dopo le verifiche dei requisiti 

autocertificati in sede di gara  

3. DI STABILIRE  che l’operatore economico  DITTA SEVERINO FERRI DI GABRIELLA CABORNI 
- & C. S.A.S.   Via Giacobina, 12/A - Fraz. Santimento, 29010 ROTTOFRENO   P.IVA, 00735950339 
come previsto dal capitolato speciale d’appalto, dovrà corrispondere annualmente al comune di 
Torre de Negri  un canone concessorio pari ad €. 725,50 iva esclusa;  
 
4. DI DARE ATTO CHE in ottemperanza a quanto disposto dal d.lgs33/2013 le informazioni di cui 

al presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Comune di Torre de Negri. 

 5. DI PROCEDERE ai sensi dell’art. 76 comma 5 del Dlgs 50/2016 all’invio della comunicazione di 

aggiudicazione a tutti gli offerenti  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Domenico Castelbuono) 


